
 2022年度活動計算書
 2022年4月1日～2023年3月31日

認定特定非営利活動法人 JUDOs
（単位：円）

科　　　　　　目
Ⅰ経常収益
　１．受取会費
　　　　正会員・個人受取会費 1,960,000
　　　　正会員・団体受取会費 7,900,000 9,860,000
　２．受取寄付金
　　　　受取寄付金 11,699,612
　３．受取助成金等
　　　　受取民間助成金 0
　４.  その他収益
　　　　受取利息 53
    5.   その他の収入 0
　経常収益計 21,559,665
Ⅱ経常費用
　１．事業費
　　（１）人件費
　　　　　　臨時雇賃金 484,556
    　　          謝金 727,409
　　　　人件費計 1,211,965
　　（２）その他経費
　　　　　　旅費交通費 1,089,043
　　　　　　事務用品費 385,547
　　　　　　物品購入費 464,766
　　　　　　業務委託費 1,680,028
　　　　　　通信費 1,256,084
　　　　　　印刷費 106,760
　　　　　　会議費 118,343
　　　　　　研修費 340,403
　　　　　　滞在費 9,519
　　　　　　交流費 10,080
　　　　　　会場費 122,380
　　　　　　保険費 9,240
　　　　　　医療費 0
　　　　　　協賛費 260,000
　　　　　　交際費 1,080
　　　　　　参加費 ▲ 129,000
　　　　　　倉庫賃借料 492,000
　　　　　　光熱費 10,164
　　　　　　支払手数料 44,920
　　　　　　雑費 6,380
　　　　その他経費計 6,277,737
　　　事業費計 7,489,702

金　　　　　　額
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 2022年度活動計算書
 2022年4月1日～2023年3月31日

認定特定非営利活動法人 JUDOs
（単位：円）

科　　　　　　目 金　　　　　　額
　２．管理費
　　（１）人件費
　　　　　　事務局人件費 10,753,079
　　　　　　法定福利費 1,619,706
　　　　　　福利厚生費 559,579
　　　　人件費計 12,932,364
　（２）その他経費
　　　　　　旅費交通費 83,203
　　　　　　事務用品費 233,684
　　　　　　物品購入費 230,641
　　　　　　業務委託費 67,000
　　　　　　通信費 574,267
　　　　　　印刷費 16,280
　　　　　　総会費 155,668
　　　　　　会議費　　　 168,890
　　　　　　広告宣伝費 660,000
　　　　　　交際費 10,408
　　　　　　交流費 0
　　　　　　支払手数料 193,802
　　　　　　諸会費 7,100
　　　　　　減価償却費 594,000
　　　　　　雑費 78,034
　　　　その他経費計 3,072,977
　　　管理費計 16,005,341
　経常費用計 23,495,043
　　　当期経常増減額 ▲ 1,935,378
　　　　当期正味財産増減額 ▲ 1,935,378
　　　　前期繰越正味財産額 12,081,665
　　　　次期繰越正味財産額 10,146,287
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認定特定非営利活動法人JUDOs

１．重要な会計方針
（１） 固定資産の減価償却方法

ソフトウエア　　　定額法
（２） 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によります。

２．事業費の内訳 （単位：円）
柔道を軸とした
各種ｽﾎﾟｰﾂ・他
分野との交流・
協働に関する事

業

ア 柔道用品
（リサイクル柔
道衣・畳）支援
事業

イ 外国からの
指導者・選手受
入支援事業

ウ 外国への指
導者派遣事業

エ 会報誌の発
行及び情報発信
事業

オ 講演会・シ
ンポジウム事業

カ 国内外への
柔道普及事業

ア コラボレー
ション事業

ア 柔道教室及
び大会支援事業

イ 指導者養成
研修会支援事業

(1) 人件費
     臨時雇賃金 83,160 349,296 3,500 28,350 20,250 0 0 0 0 484,556
     謝金 0 356,387 225,919 10,000 112,829 0 0 22,274 0 727,409
　　　小計 83,160 705,683 229,419 38,350 133,079 0 0 22,274 0 1,211,965
(2) その他経費
     旅費交通費 21,963 205,397 655,350 31,020 71,485 0 1,634 102,194 0 1,089,043
     事務用品費 159,745 0 9,461 119,719 93,202 0 0 3,420 0 385,547
     物品購入費 296,530 0 61,080 0 0 0 0 107,156 0 464,766
     業務委託費 172,400 0 0 1,507,628 0 0 0 0 0 1,680,028
     通信費 1,176,287 0 31,343 35,554 12,900 0 0 0 0 1,256,084
     印刷費 3,250 0 0 84,640 18,870 0 0 0 0 106,760
     会議費 32,881 33,541 12,494 15,988 4,851 0 0 18,588 0 118,343
     研修費 0 325,583 0 0 0 0 0 14,820 0 340,403
     滞在費 6,700 35,949 ▲ 56,530 0 0 0 7,400 16,000 0 9,519
     交流費 0 0 0 0 10,080 0 0 0 0 10,080
　 会場費 0 0 5,566 116,814 0 0 0 0 122,380
     保険費 0 1,400 7,840 0 0 0 0 0 0 9,240
　医療費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　  協賛費 0 0 0 0 0 0 0 260,000 0 260,000
　  交際費 0 1,080 0 0 0 0 0 0 0 1,080
　  参加費 0 0 0 0 ▲ 129,000 0 0 0 0 ▲ 129,000
　  倉庫賃借料 492,000 0 0 0 0 0 0 0 0 492,000
　  光熱費 10,164 0 0 0 0 0 0 0 0 10,164
     支払手数料 19,540 2,750 3,620 12,640 1,320 0 0 5,050 0 44,920
     雑費 1,077 2,000 0 0 3,303 0 0 0 0 6,380

小   計 2,392,537 607,700 724,658 1,812,755 203,825 0 9,034 527,228 0 6,277,737
事業費計 2,475,697 1,313,383 954,077 1,851,105 336,904 0 9,034 549,502 0 7,489,702

３．固定資産の増減内訳 （単位：円）
期首 当期 期末 減価償却

取得価格 帳簿価額 償却額 帳簿価額 累計額
ソフトウェア 2,970,000 1,483,167 0 0 594,000 889,167 2,080,833

　　合計 2,970,000 1,483,167 0 0 594,000 889,167 2,080,833

科　　目 増加

計算書類の注記

柔道による国内外の選手及び青
少年の育成と活動支援に関する
事業

合　計科　目

柔道を通した国内外の普及・振興に関する事業

減少
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